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Maamme julkinen keskusteluilmapiiri on muuttunut 
masentavan huonoksi. Eilen (2.9.2018) TV -uutisissa ker-
rottiin, että kansanedustajat ovat aivan kypsiä siihen, mil-
laiseksi eduskunnan ja koko yhteiskunnan poliittinen kes-
kustelu on muuttunut. Tahallinen väärinymmärtäminen ja 
pikkuseikkoihin takertuminen uhkaavat koko päätöksen-
tekojärjestelmää. Voi kysyä, miksi kukaan viitsii enää ryh-
tyä poliitikoksi.

Itse havahduin tähän Facebookissa. Siellä on lähiaikoina 
päivitelty vaikkapa sitä, kun pääministeri Sipilä mainitsi 
sanat ”hallitsematon maahanmuutto”. Ne tuntuivat ole-
van aivan mahdottoman väärämielisiä sanoja, sellaisia joita 
vain äärinationalistit käyttävät. 

En tässä ota kantaa siihen, miten maahanmuuttoon pi-
täisi suhtautua. Otan kantaa siihen, että esimerkiksi käsite 
”hallitsematon maahanmuutto” ei välttämättä ole todelli-
suutta vääristelevä. Voi aivan perustellusti olla sitä mieltä, 
että Euroopassa on hallitsematonta maahanmuuttoa, joka 
vaikuttaa yhteiskuntiin epäsuotuisasti. Se on voitava sanoa 
ääneen, sillä se saattaa olla totta. Jos se ei ole totta, tuota 
sanaparia tulisi vastustaa osoittamalla, että maahanmuutto 
on melko hyvin hallinnassa; ei leimaamalla sitä käyttävää 
ihmistä äärinationalistiksi tai muuten vastenmieliseksi.

Sama pätee lauseesta ”hädässä olevaa pitää auttaa”. Sen-
kään käyttäjää ei pidä leimata yhtään miksikään. Jos tun-
tuu siltä, että tuo lause ei tässä tilanteessa ole pätevä, se on 
perusteltava. Totuutta etsien. Tarvitsemme enemmän 

toisen kuuntelemista, pyrkimystä ymmärtää ja keskuste-
lua kuin piikittelyä.

Kun järjellinen keskustelu tukahtuu, populismi nousee. 
Näin kävi eräiden analyysien mukaan USA:ssa. Kansa oli 
kyllästynyt julkisen sanan vuosia jatkuneeseen, yksipuo-
liseen moraaliseen ylimielisyyteen. Taitava populisti osasi 
kanavoida tuon ärsyyntymisen omia päämääriään palvele-
maan. Nyt USA on pelkkää aggressiivista huutelua. 

Suomalaisen keskusteluilmapiirin huononeminen on ol-
lut tiedossa. Mietinkin, että viitsinkö tällaisesta itsestään 
selvyydestä kirjoittaa. Ajattelen kuitenkin, että sekin on 
pappisvirkaan kuuluva tehtävä. Pappien tulee saarnata ilo-
sanoman lisäksi myös Jumalan tuomiota ja hänen lakiaan. 
Sen mukaan pahaa ei saa tehdä, vaan on tehtävä hyvää. Ei 
saa panetella, vaan lähimmäistä on rakastettava, myös pu-
heessa. Jos ihminen rikkoo näitä Jumalan hyviä käskyjä 
vastaan, hän turmelee itsensä. 

Kun Jumalan käskyjen rikkomisesta tulee yleinen tapa, 
meille yhteiskunnan jäsenille käy kuin sammakoille hitaas-
ti kuumenevassa vedessä. Kun olemme huomaamattam-
me kiehuneet tovin, Jumala nostaa meidät pirun kattilasta 
tuomiolle.

Herätkäämme sitä ennen näkemään hänen hyvyytensä 
valossa, että enemmän kuin lähimmäisen tai edes viholli-
sen nälvimistä on rakastettava totuutta ja hyvyyttä ja kau-
neutta. Sekä lähimmäistä ja vihollistakin.

Ilkeillen kohti tuhoa 

Sammeli Juntunen
kirkkoherra

Savonlinnan seurakuntakeskuksen pikkusali, kahvio 
ja juhlasali muuttuvat 17.9. alkaen maanantaisin 
klo 10-14 kaikille avoimeksi tilaksi, joka on saanut 
nimen Leipä – Hengen ravintola. Leivässä on tarjolla 
yhteisöllisyyttä sekä ravintoa hengelle ja ruumille.

Seurakunnan väki on jo pitkään kokenut, että keskeisellä 
paikalla sijaitsevan seurakuntakeskuksen tilat ovat arkipäivi-
sin vajaassa käytössä. Tästä syntyi ajatus kaikille avoimesta 
tilasta, jossa on tarjolla jokaiselle jotain: Kahvia ja teetä, 
ruokaa, leikkipaikka lapsille, tilaa olla ja seurustella ystävi-
en kanssa, mahdollisuus tavata seurakunnan työntekijöitä 
ja hiljentyä Sanan ja rukouksen äärellä. Leivän idea on, 
että kävijät voivat tulla ja mennä aikataulusta välittämättä. 
Leipään voi tulla syömään tai kahville, tapaamaan ystäviä 
tai vaan lämmittelemään kylmällä säällä. Rukoukseen ja 
messuun voi osallistua, jos se tuntuu sinä päivänä sopival-
ta. Toivomme että Leivästä tulisi kohtaamispaikka, jossa 
on hyvä olla ja hengähtää.

Leipä
Hengen ravintola.

Kahvia ja teetä maksutta klo 10-14
Alkurukous klo 10.30

Ilmainen ruokailu klo 11-12
Hiljaisuuden messu klo 11.30

Pappi ja diakoniatyöntekijä tavattavissa
Lapsille leikkinurkkaus

Maanantaina 17.9
aukeaa toisenlainen 

ravintola!

Hyviä uutisia
L10T-valmennus: 

Löydä tapa elää silmät ja sydän 
avoimina lähimmäiselle

Ilmoittaudu nyt!

L10T-valmennus auttaa kristittyä elämään uskoa 
todeksi arjessa. Savonlinnassa järjestetään 5.-7.10. 
L10T-tapahtumaviikonloppu, jossa L10T-koulutta-
jana toimii Kansan Raamattuseuran koulutusjohtaja, 
pastori Mikko Matikainen.

L10T-valmennus perustuu ohjeisiin, jotka Jeesus antoi 
opetuslapsilleen lähettäessään heidät matkaan Luukkaan 
evankeliumin 10. luvun mukaan. Jeesuksen ohjeet sopivat 
myös tähän päivään kaikkialla arjen keskellä. Tavoitteena 
on uusi tapa elää silmät ja sydän avoimina lähimmäisille. 
Mukana voivat olla kaikki seurakuntalaiset varhaisnuoris-
ta senioreihin.Yksinkertaiset askeleet auttavat kristittyjä 
elämään uskoaan todeksi arjessaan ja itselle sopivalla tavalla.

Perjantaina 5.10. 
Helluntaiseurakunta (Tottinkatu 4)

klo 18-20.30 L10T-elämäntapaan perehtyminen 

Lauantai 6.10 
Savonlinnan seurakuntakeskus (Kirkkokatu 17)

klo 10-12 L10T-valmennus
klo 12 lounas

klo 13-17 L10T-valmennus (päiväkahvit klo 14.30)
klo 17-18 Välipala, Loiston kahvila palvelee

klo 18 Loistoilta

Sunnuntaina 7.10.
klo 10 Messu  tuomiokirkossa

klo 11 Lounas ja kahvit, 
Helluntaiseurakunta

klo 12-15 Elämäntapa käytäntöön, 
Helluntaiseurakunta

Tapahtuma on maksuton. Voit tulla mukaan 
vaikkapa yhdeksi tunniksi yhtenä päivänä tai 

osallistua koko viikonlopun ohjelmaan. 
Tila- ja tarjoiluvarausten takia 

ilmoittautumiset 28.9. mennessä:
savonlinnanseurakunta.fi/l10tsavonlinna
tai ma-pe klo 9-13 puh. 044 458 0531

LUE LISÄÄ:
SAVONLINNANSEURAKUNTA.FI/

L10TSAVONLINNA

TAPA ELÄÄ.
Ahdistamatta.Ahdistumatta.

L10T-tapahtumaviikonlopun järjestävät yhdessä Savon-
linnan seurakunta, Loisto Savonlinna, Savonlinnan hel-
luntaiseurakunta sekä Vapaaseurakunta. Tapahtumavii-
konlopun sunnuntaina 7.10. klo 10 vietetään messua Sa-
vonlinnan tuomiokirkossa. Ehtoolliselle ovat tervetulleita 
kaikkien kristillisten seurakuntien kastetut jäsenet.
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Marraskuussa valitaan seurakunnan uudet päättäjät. 
Seurakuntavaaleissa saavat äänestää kaikki viimeis-
tään vaalipäivänä 16 vuotta täyttävät evankelis-
luterilaisen kirkon jäsenet. Kaksi näissä vaaleissa 
väistyvää pitkän linjan seurakuntapäättäjää, Touko 
Ahokas ja Arja Saarikoski, kertovat miksi ääni-
oikeutta kannattaa käyttää.

Miksi halusit lähteä seurakunnan päättäjäksi?
Arja Saarikoski: Muutettuamme 20 vuotta sitten Savon-
linnasta Enonkoskelle lähdin mukaan seurakunnan toimin-
taan. Oli mielenkiintoista olla kirkkovaltuutettuna ja -neu-
voston jäsenenä pohtimassa ja päättämässä minulle uusia 
asioita. Tunsin olevani aidosti mukana yhteisten asioiden 
hoidossa. Vaikeiden tilanteiden edessä etsimme nöyrinä yh-
dessä oikeaa tietä. Palattuani takaisin Savonlinnaan, Enon-
koskella saamani positiiviset kokemukset innostivat minut 
lähtemään mukaan seurakuntavaaleihin. 
Touko Ahokas: Minua kysyttiin ehdokkaaksi kirkkoval-
tuustovaaleihin. Kun politiikka ei pahemmin kiinnostanut 
enkä halunnut lähteä mukaan kunnan päätöksen tekoon, 
suostuin ehdokkaaksi. Ajattelin että seurakunnan puolella 
toiminta on ihmisläheisempää.

Millaisiin asioihin valtuutettu vaikuttaa?
Arja Saarikoski: Valtuustolla ja neuvostolla on tärkeä teh-
tävä luotsata muuttuvassa toimintaympäristössä kirkkoa sen 
sekä taloudellisissa että hengellisissä ratkaisuissa. Valtuutetun 
mahdollisuudet asioihin vaikuttamisessa riippuvat hänen 
paneutumisestaan. Oma näkemys on tuotava esille.
Touko Ahokas: Yksi tärkeimmistä asioista mihin voi vai-
kuttaa, on kirkollisveroprosentista päättäminen. Sen pohjalle 
rakentuu seurakunnan toiminta, henkilöstön määrä ja kiin-
teistöjen ylläpito. Kirkkovaltuusto hyväksyy toimintasuunni-
telman, talousarvion sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuk-
sen. Seurakuntalaisten, toisten valtuutettujen ja työntekijöiden 
kanssa keskustelemalla voi vaikuttaa siihen, minkälaista toi-
mintaa halutaan ja miten toimintaa voidaan kehittää.
Onko äänestämisellä merkitystä?
Arja Saarikoski: Äänestämällä lunastaa oikeuden olla kriit-
tinen. On pyrittävä päättäjien joukkoon tai äänestettävä 
ehdokas viemään viestiä eteenpäin. Yksi valtuutettu ei ison 
kirkkolaivan kurssia hetkessä muuta, mutta yhdessä me 
voimme kääntää asioita haluamaamme suuntaan. Kirkko 
tarvitsee kaikenikäisiä päättäjiä. Nuoria odotetaan lisää seu-
rakunnan luottamushenkilöhallintoon. Minä teen tilaa.
Touko Ahokas: Äänestämällä voit vaikuttaa ketä kirkkoval-
tuustoon valitaan ja heidän kauttaan saat mielipiteitäsi kuu-
luviin. Isossa seurakunnassa olisi tärkeää, että alueellisesti tu-
lisi hyvä edustus valtuustoon.

Mieleenpainuvin muisto neljän vuoden ajalta?
Arja Saarikoski: Seurakunnan toiminnan monimuotoi-
suus on yllättänyt. Mieleen painuneimpia hetkiä ovat olleet 
sankarivainajien muistopäivän juhlat. Merkittäviksi olen 
kokenut myös ne tilanteet, joissa olen ollut valitsemassa uu-
sia työntekijöitä. Onnistunut rekrytointi on sijoitus tulevai-
suuteen. 
Touko Ahokas: Vaaleihin liittyen ensimmäiset yhdistyneen 
Savonlinnan seurakunnan vaalit jännitti aikalailla. Saammeko 
kappeleista ja kirkkopiiristä ehdokkaita läpi ja miten itselle käy. 
Vaalit menivät kuitenkin siltä osin hyvin. Tapahtumista Keri-
mäen kirkossa viime vuonna ollut Hevimessu jäi mieleen.
Mikä on parasta seurakunnassamme?
Arja Saarikoski: Seurakunnassamme on syvällisiä sanan 
julistajia ja eri tehtävissä työlleen omistautuneita ammatti-
laisia. Erityisen ylpeä olen korkeatasoisesta musiikkityöstä. 
Perheasiain neuvottelukeskuksen johtokunnassa olen ihail-
lut henkilöstön optimistista ja tuloksellista työotetta.
Touko Ahokas: Parasta on se että pidetään huolta vauvasta 
vaariin. Ristiäiset, riparit, vihkimiset, hautaan siunaamiset 
ja jumalanpalvelukset jotka kuuluvat seurakunnan perus-
tehtäviin. Erilaiset kerhot, runsas musiikkitarjonta konsert-
teineen sekä retket ym. Työntekijät ovat ahkeria ja  sitoutu-
neita tehtäviinsä vaikka työtä onkin paljon.

Seurakuntavaalit 2018:
Ennakkoäänestys 6.-10.11. 
Varsinainen vaalipäivänä 18.11.

”Äänestämällä voi vaikuttaa!”

Arja Saarikoski, kasva-
tuksen, ohjauksen ja 
opetuksen moniottelija 
Savonlinnasta.

Touko Ahokas, maanviljelijä 
Enonkoskelta.

Suomalainen messu
tulee taas!

Lasse Heikkilän säveltämä Suomalainen Messu järjestet-
tiin Savonlinnassa ja Kerimäellä viime marraskuussa. Vie-
raat toivoivat pikaista uusintaa ja nyt sellainen on tulossa. 
Kanttori Maria Padatsu on ollut mukana Savonlinnan 
seurakunnan messuprojektissa aina sen alkuvaiheista asti: 
”Halusimme juhlistaa itsenäisyyden juhlavuotta ja tarjota 
seurakuntalaisille innostavan ja helpon tavan tulla mukaan 
toimintaan. Nyt meillä on saamiemme lukuisten toiveiden 
ansiosta ilo toteuttaa messu uudelleen.” 

Suomalaisen Messun laulut ja instrumentaalinumerot 
vierailevat monissa musiikkityyleissä pohjalaisesta uhos-
ta Itä-Suomen iloisuuteen. Musiikki yhdistettynä esiin-
tyjien taakse heijastettavaan kuvamateriaaliin herättää 
eloon satavuotiaan Suomen ilot ja surut. 

Suomalainen messu 
tuomiokirkossa 
lauantaina 
22.9. klo 17. 

Yli 2000 € kehitys-
maiden ihmisille

Savonlinnan seurakunnan rippikoululeireille osallistu-
neet nuoret sekä heidän läheisensä keräsivät Kirkon ul-
komaanavun Toisenlaista Lahjaa varten huikeat yli 2000 
euroa. 

Lahjasummalla voidaan esimerkiksi tarjota ateria yli 
13 000:lle aliravitsemuksesta kärsivälle lapselle, istuttaa 
yli sata hedelmäpuuta tai hankkia koulutarvikkeet yli 50 
lapselle. Idea keräyskohteesta syntyi nuorisotiimissä kun 
pohdittiin miten kansainvälistä kasvatusta tuotaisiin 
nuorille konkreettisella tavalla tutuksi. 

Toisenlaista lahjaa kerryttivät nuorten oma limsa-
pullo- ja tölkkikolehti, nuorten ja leireillä vierailleiden 
perheenjäsenten lahjoitukset sekä lauantaina vietettyjen 
konfirmaatiomessujen kolehti. 

Kuluvan vuoden aikana rippikoulun käy seurakun-
nassamme yli 300 nuorta.

Ilmoittaudu rippi-
kouluun 3.–23.9.
Vuoden 2019 rippikouluihin ilmoittautuminen on 
käynnissä. Kysy rohkeasti, mikäli jokin asia askarruttaa!
7–30-vuotiaiden pastorit: 
Antti Rahikainen, antti.rahikainen@evl.fi 
Johanna Tykkyläinen, johanna.tykkylainen@evl.fi 

Lue lisää ja ilmoittaudu 
Savonlinnanseurakunta.fi/tule-mukaan

Kuva: Sanna Krook Lue lisää:
toisenlainenlahja.fi
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Huomio!
Infotilaisuus
ehdokkaille

To 20.9. klo 17 Savonlinnan srk-keskuksessa 
Ajankohtaista asiaa vaaleista

Tietoa vaaliviestinnästä
Mahdollisuus varata aika 

valokuvaukseen
Kahvitarjoilu

Tilaisuus on tarkoitettu kaikkien 
valitsijayhdistysten ehdokkaille. 
Startataan vaalisyksy yhdessä!



Ilo elää Karjalassa
Seurakunnan Aunus-tukiryhmä järjesti 

bussimatkan Karjalaan 11.-13.8. Mat-
kan mieleenpainuvin kohtaaminen oli 
vierailu ystävyysseurakuntamme nimik-
kokylän, Ylä-Aunuksen pyhäkoululais-
ten luona. Lasten ilo, ohjaajien omistau-
tuminen ja koko kylän lämmin vieraan-
varaisuus olivat arvokkain matkamuisto. 

Bussimatkalla oli mukana yli 40 osallis-
tujaa Savonlinnan seudulta sekä muualta 
Suomesta. Ryhmä vieraili mm. Läskelän 
ja Pitkärannan kirkoissa, Käkisalmessa ja 
Konevitsan luostarissa. Sunnuntaina vie-
tettiin yhteinen messu Aunuksen luterilai-
sessa kirkossa.

Ylä-Aunuksen pyhäkoulussa vierailtiin 
lauantaina 11.8. Pyhäkoulu kokoaa vii-
koittain kymmeniä lapsia leikkimään, lau-
lamaan, askartelemaan ja kuuntelemaan 
Raamatun kertomuksia innostavalla ja 
mukaansa tempaavalla tavalla kerrottuna. 
Vakituisten asukkaiden lisäksi pyhäkoulus-
sa käyvät kesäksi sukulaisten luokse tulevat 
lapset. Pyhäkoulun opettajien mukaan kir-
kon sanoma kulkee lasten mukana kotei-
hin ja tuo myös perheen aikuisia mukaan 
seurakunnan toimintaan. 

Ylä-Aunuksen ensimmäiset pyhäkoulu-
laiset ovat jo aikuisia. Osalle heistä Savon-
linnan seurakunta on pystynyt tarjoamaan 
stipendin, jonka avulla he ovat opiskelleet 
itselleen ammatin ammattikoulussa tai yli-
opistossa. 
Kylän keskellä sijaitseva iloisen värikäs, jo 
elämää nähnyt kylätalo täyttyi lauantai-iltana 
kyläläisistä ja suomalaisista vieraista. Ohjel-
maa vetivät opettajat Klaudia Kononihina, 
Aleftina Jefimova ja Ljuba Rubetz. 

Tulkkina toimi Aunuksen seurakunnan 
pitkäaikainen tulkki Klaudia Aleksandro-
va.  Lapset ja heidän opettajansa esittivät 
lauluja ja kuvaelmia. Virsissäkin löytyi yh-
teinen sävel, vaikka kaikki lauloivat omalla 
kielellään. Savonlinnalaisten tervehdyspu-
heenvuoron piti Aunus-tukiryhmän pu-
heenjohtaja Taisto Kontinen. Lämpimään 
kesäiltaan avatut ikkunat houkuttelivat 
juhlaan myös yllätysvieraan: kesken lasten 
esityksen ikkunasta lennähti sisään kyyh-
kynen, joka kiersi huoneen katonrajassa 
lentäen ja palasi ulos samaa tietä. Yhteinen 
ilta päättyi lasten järjestämiin myyjäisiin 
sekä venäläiseen tapaan yltäkylläiseen tee-
tarjoiluun.

Osa nykyisistä pyhäkoululaisista on jo 
nuoruuden kynnyksellä. Heidän joukos-
taan jälleen kolme nuorta pääsevät toteut-
tamaan ammattihaaveensa seurakuntam-
me stipendiaatteina. 

Suomalaiset seurakunnat aloittivat auttamistyön Venäjän Karjalassa 90-luvun alussa. Inkerin kirkko 
nimesi kullekin toimijalle oman ystävyysseurakunnan. Savonlinnan seurakunnalle valikoitui Aunuksen 
seurakunta ja nimikkokyliksi Ylä-Aunus ja Kotkajärvi. Nimikkokylien elämä on tullut tutuksi lukuisten 

vierailujen ja yhteisten tilaisuuksien myötä. Seurakunnalle on toimitettu sekä humanitääristä että 
taloudellista apua. Merkittävin yhteinen hanke oli Aunuksen kirkon rakentaminen 90-luvun lopulla.

Aunustyön kirkkopyhää vietetään Savonlinnassa 28.10. 
Messu tuomiokirkossa klo10, jonka jälkeen lounas ja ohjelmaa Säämingin seurakuntatalolla. 

Mukana vieraita Aunuksesta.

Tietoa Aunustyöstä

Ylä-Aunuksen 
pyhäkoulussa on 
mukana lapsia 
taaperoista 
teini-ikäisiin

Entinen pyhäkoululainen, seurakuntamme 
stipendillä lääkäriksi opiskellut Julia on nyt 
tuonut omat lapsensa Ylä-Aunuksen pyhäkouluun.

Pyhäkoulun opettajat Ljuba Rubetz, Aleftina 
Jefimova ja Klaudia Kononihina.

Nähdään 
Tanhu-
vaarassa!

Seurakunta on mukana Savonlinnan Hyvinvointimessuilla Tanhuvaarassa 14.-15.9.  Osasto: P 11
Messut ovat avoinna perjantaina klo 9-18 ja lauantaina klo 10-16

Perjantaina pelejä nuorille. Paikalla nuorten oma pastori.    Tietovisa, jossa kaikki osallistujat palkitaan
Perheneuvonta esittäytyy    Tietoa seurakunnan syksyn tapahtumista 
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la on takanani viiden vuoden yliopisto-
opinnot sekä seurakuntaharjoittelu, joutui 
monia käytännönasioita opettelemaan. 
Esimerkiksi aluksi oli muisteltava tarkkaan 
mitä pitää ottaa mukaan laitoshartauteen. 
Kerran meinaisin lähteä laitokseen ilman 
albaa ja ehtoollisvälineitä. Kävin toimituk-
sen kaavaa läpi vaihe vaiheelta ja yhtäk-
kiä hoksasin, että mitähän minä meinaan 
jakaa kun en ole varannut suntiolta eh-
toollistarvikkeita. Ei muuta kuin kirkolle, 
etsin tavaroita hetken, en löytänyt niitä jo-
ten soitin suntiolle joka riensi apuun. Sain 
välineet ja ehdin ajoissa laitokseen, mutta 
siitä huolimatta ärsytti kun en ollut kaik-
kea muistanut.

Loppupeleissä itse toimitusten pitämi-
seen tottui aika nopeasti. Huomasin, että 
kun olin ollut pitämässä muutamat siu-
naustilaisuudet, aloin tulla rauhallisem-
maksi: itsevarmuus kasvoi ja opin vähän 
irrottautumaan kaavasta. Tämän myötä 
pystyin ottamaan paremmin katsekontak-
tia paikallaolijoihin ja hieman rentoutu-
maan.

Vaikka toimituksien valmistelut ovat 
pitkälti yksin työskentelyä ja virsien so-
pimista kanttorien kanssa, on papin työn 
ehdottomana suolana ihmisten kohtaami-
nen. Pidän ihmisten tapaamisesta ja tässä 
muutaman kuukauden aikana olen saa-
nutkin tavata monenlaisia ihmisiä. Kastee-
seen, vihkimiseen ja hautaan siunaamiseen 
liittyvät toimituskeskustelut ovat myös ar-
vokkaita ja kallisarvoisia juttelutuokioita. 
Se että pääsee kuulemaan toisten ihmisten 
elämästä, on minusta äärettömän kiinnos-
tavaa. Me jokainen kuljemme omia polku-
jamme ja ne muovaavat meitä. Toimitus-
keskusteluissa täytyy kysellä monenlaista, 
puheiden ja asiakokonaisuuksien hahmot-
tamisen puolesta. Se että saa kuulla toisten 
elämästä on tämän työn yksiä hienoimpia 
puolia. Nämä keskustelut saattavat kehit-
tää joskus omaakin ajattelua, kun joku 
esittää asiat sellaisesta näkökulmasta mitä 
ei ole itse miettinyt.

Heinäkuun loppuun mennessä olin saa-
nut olla mukana yhdessätoista hautajai-
sissa. Ensimmäisten kuukausien aikana 
huomasin kuinka vahvassa osassa kuolema 
ja suru ovat papin työtä. Vaikka ensim-
mäisten kuukausien siunaukset olivat pää-
asiassa ”helppoja”, huomasin hautajaisten 
kuitenkin vaikuttavan itseeni. Työni kaut-
ta olen tullut paremmin tietoiseksi ihmis-
elämän hauraudesta. Olemassaolomme on 
loppupeleissä hyvin pienistä asioista kiinni 
ja hetkeen on syytä tarttua.

Kesä Savonlinnassa on sujunut mu-
kavasti ja ihmiset ovat täällä ystävällisiä. 
Odotan mielenkiinnolla ja toiveikkaina 
syksyä, sillä toivon että voisin työskennellä 
täällä myös ensi vuonna.

Oli huhtikuun loppu ja olin saapunut 
Joensuun seurakuntakeskukselle seura-
kuntaharjoitteluun liittyvään palautepäi-
vään. Aamupäivän aikana sain puhelun 
Savonlinnan seurakunnasta johtavalta 
kappalaiselta, joka kysyi haluaisinko tul-
la töihin Savonlinnaan. Ei kesäohjaajaksi, 
kuten minun oli jo tarkoitus mennä, vaan 
papiksi. Olin riemuissani mutta samalla 
jännitin ehtisinkö saada opintoni valmiik-
si alle kuukaudessa – päätin, että nyt olisi 
pakko.

Seuraavan neljän viikon aikana suori-
tin viimeiset kurssini, tein harjoitteluni 
teologian osastolla loppuun ja kävin pap-
pisvihkimyskoulutuksen Mikkelissä. Kuu-
kausi vaati paljon hermoja ja työtä, mutta 
tsemppasin itseäni sillä tiesin että vaivan-
näkö olisi sen arvoista. Olin myös siinä 
suhteessa onnellisessa asemassa, että mi-
nulle olisi heti töitä tarjolla valmistumisen 
jälkeen. Nykypäivänä töiden saaminen ei 
ole itsestään selvyys.

Sain pappisvihkimyksen 27. päivänä 
toukokuuta ja aloitin seuraavan viikon 
perjantaina työt Savonlinnan seurakun-
nassa. Minut otettiin avosylin vastaan 
seurakunnassa ja tunsin välittömästi, että 
täällä minun on hyvä olla. Ensimmäisenä 
viikonloppuna sain seurata kirkollisia toi-
mituksia muiden pappien toimittamina, 
mutta seuraavana viikonloppuna sain itse 
hoitaa yhden siunaus- ja kaksi vihkimis-
toimitusta. Pääsin siis kirjaimellisesti heti 
tosi toimiin.

Minun on pakko myöntää, että jänni-
tin enemmän vihkimisiä kuin vainajan 
siunaamista, sillä olin päässyt kevään seu-
rakuntaharjoittelun aikana osallistumaan 
useisiin hautajaisiin. Vihkimisiin en vas-
taavasti ollut osallistunut sitten omien 
häiden. Kun sain vielä kuulla toiselta vih-
kiparilta, että heidän vihkimisensä tulisi 
suorittaa sotilaallisin menoin, mietin mitä 
tästä oikein tulee. Lauantaina vihin sit-
ten kaksi paria ja molemmat toimitukset 
menivät oikein mallikkaasti. Sen päivän 
jäljiltä jäi hymy huulille muillekin kuin 
vihkipareille.

Kesäkuun aikana kirkollisia toimituksia 
tuli mukavan tiuhasti ja pääsinpä avusta-
maan myös messuissa. Näiden työtehtävi-
en kautta pääsin harrastamaan maakunta-
matkailua niin Rantasalmelle, Punkahar-
julle kuin Kerimäellekin. Mielenkiintoisin 
paikka oli kuitenkin Haukiniemessä sijait-
seva tsasouna, ortodoksinen rukoushuo-
ne, jossa en ollut aiemmin vieraillut. Siel-
lä pidimme yhdessä ortodoksien kanssa 
messun. Paikka oli kuin hirsimökki, paitsi 
kappelin mallinen. Tsasouna on hieman 
piilossa näin kesäaikaan kun pensaat ovat 
täynnä lehtiä, mutta sieltä se löytyy, jos 
joku intoutuu etsimään.

”Työ tekijäänsä opettaa” pitää kutinsa 
myös papin työn kohdalla. Vaikka minul-

Ensimmäinen kesäni pappina
Tervehdys! Olen Aleksi Parkkonen, tuorein Savonlinnan seurakunnan papeista. Aloi-
tin työni kesäkuun alussa ja sain mahdollisuuden esitellä itseni tämän jutun muodos-
sa, jossa samalla nostan esiin ajatuksia mitä pappeus on herättänyt. Matkani kohti 
pappeutta alkoi teologian opintojen myötä, mutta en osannut vielä maaliskuussa 
aavistaa, että aloittaisin kesällä työt Savonlinnassa. Mennään siis ajassa taaksepäin.

Aleksin kesäkuvia:

Savonlinnan kesässä
on helppo viihtyä

Ilosaarirockissa

Isän työpaikalla, tuomiokirkossa.

Omenasato

Papin työ vei mielen-
kiintoisiin paikkoihin

Aleksi?
Ikä: 26 vuotta

Perhe: vaimo, tytär ja kaksi kissaa
Harrastukset: musiikkilehteen kirjoittelu ja potkunyrkkeily
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Seurakunta tarjoaa monipuolista toimintaa kaikenikäisille.  Erilaisia ryhmiä, kerhoja, kuoroja ja piirejä kokoontuu viikoittain.  
Harrasta, löydä uusia ystäviä ja vertaistukea, hiljenny ja huojenna  taakkaasi huolehtivassa ja  turvallisessa seurassa. 

Tutustu: savonlinnanseurakunta.fi/ tule-mukaan

Tervetuloa mukaan

Kerhoissa hiljennytään, lauletaan, leikitään ja kahvitellaan. Perhe-
kerhot ovat maksuttomia ja niihin ei tarvitse ilmoittautua.

PERHEKERHOT

MAANANTAI
klo 9-11

Savonranta
Huom: Vain kuukauden 
viimeisenä maanantaina

TIISTAI
klo 9-11 

Enonkoski, 
Kirkkotie 2

klo 9.30-11.30 
Punkaharju 
Oikotie 10

klo 9.15-11.15 
srk-keskus 

Kirkkokatu 17 (F-ovi)

klo 9.15-11.15
Kellarpelto 
Aapelintie 7

klo 13.30-15.30
Vaara

Huom: vain parilliset viikot

klo 14-15.30 
Taaperokerho srk-keskus

Kirkkokatu 17,(D-ovi)

KESKIVIIKKO
klo 9.30-11.30 

Rantasalmi
Kirkkotie 3, Rantasalmi

klo 13.00-14.30 
Vauvakerho Srk-keskus, 

Kirkkokatu 17, Savonlinna 
(D-ovi)

TORSTAI
klo 9.30-11.30

Kerimäki
Urheilukuja 2, Kerimäki

klo 9.15-11.15 
Miekkoniemi

Ilokallionkatu 4

klo 9.15-11.15 
Pihlajaniemi

Nuottamiehentie 2 A 1

klo 9.30-11.30 
Punkaharju
Oikotie 10

klo 17.30-19 
Iltaperhekerho srk-keskus  

Kirkkokatu 17 (D-ovi)

PERJANTAI
klo 9-11
Löytölä, 

Ruokojärventie 3 A, 
Haapakallio 

Uudet laulajat ovat tervetulleita kaik-
kiin kuoroihin. Ota rohkeasti yhteyttä!

Laulukoulu 
Katariina Kokkonen 044 776 8061
Aikamiehet -kuoro 
Sauli Rissanen 0440 479 026
Aikarauta 
Jari Halme 040 820 0418
Anttolan lapsikuoro 
Maria Padatsu 050 540 6113
Enonkosken kirkkokuoro 
Mika Siekkinen 044 562 6137
Enonkosken Gospel-ryhmä 
Mika Siekkinen 044 562 6137
Kerimäen kirkkokuoro 
Maria Padatsu 050 540 6113
Kirkkokuoron Seniorit 
Minna Malinen 044 776 8040 
Lapsikuoro Loiske 
Maria Padatsu p. 050 540 6113
Savonlinnan Gospelkuoro 
Minna Malinen 044 776 8040
Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro 
Katariina Kokkonen 044 776 8061 
Savonrannan lapsikuoro Tuikut 
Minna Raassina 044 776 8060
Tuomiokirkkoseurakunnan Gospelprojekti 
Katariina Kokkonen 044 776 8061 

Tule laulamaan!
Isä-poika sählykerho tiistaisin 
25.9. alkaen klo 18.30-20 Savon-
linnan srk-keskuksen palloilusalis-
sa. Kerho sopii alakouluikäisille 
vanhempineen. Mukaan: liikun-
taan sopivat vaatteet, sisäpeliken-
gät ja sählymaila. Mailan voi myös 
lainata. 
Lapsikuoro Loiske torstaisin 
klo 15-16 Säämingin seurakunta-
talossa. Eskari- ja alakouluikäiset 
tervetuloa! 
Donkkis Big Night seurakuntakes-
kus to 4.10. ja 29.11. klo 17-19.30. 
Opetusta, pelejä, nyyttärit ja toimin-
tapisteitä.  Ilmoittaudu tapahtumaa 
edeltävänä päivänä klo 12 menn.
savonlinnanseurakunta.fi/tule-
mukaan tai puh. 0440 768 001.
Liikettä ja lekottelua perheille 
torstaisin 1.-22.11. klo 16.15-
17.15 Säämingin seurakuntata-
lossa. Tervetulao alakoululaiset 
vanhempien ja sisarusten kanssa 
liikkumaan, leikkimään ja lekotte-
lemaan arki-illoiksi. Ilmoittaudu 
29.10. mennessä: 
savonlinnanseurakunta.fi/
tule-mukaan

kivuliaat tunteet, heidän pitäisi pystyä 
ottamaan vastaan ja kannattelemaan lap-
sen tunteita. Ja heidän pitäisi sietää sitä, 
että ovat itse erollaan aiheuttaneet lapsel-
le tämän kivun.

Mutta lapsi kärsii myös silloin kun 
vanhemmat riitelevät paljon ja käyttäyty-
vät toisiaan kohtaan epäkunnioittavasti. 
Lapsi tarvitsee rauhaa ja suojaa voidak-
seen kehittyä terveenä. Jos vanhempien 
riitoihin liittyy vielä liiallista päihteiden 
käyttöä tai fyysistä ja henkistä väkivaltaa, 
jää lapsi vaille tarvitsemaansa suojaa. Ero 
on silloin pelastautumista suuremmalta 
vaaralta. 

Lapsen on mahdollista selvitä myös 
hyvin erokriisistä. Tutkimusten mukaan 
lapsen selviämiseen vaikuttaa se, miten 
eroavat puolisot järjestävät eron jälkei-
sen vanhemmuuden. Erovanhemmuu-
den rakentaminen on vaativa tehtävä , 
mutta sen eteen kannattaa ponnistella. 
Mitä paremmin eroavat pystyvät yhdessä 
hoitamaan lapsensa huoltajuuteen liit-
tyviä asioita, sen paremmin lapsi selviää 
erosta. Joskus ero voi kaikessa haastavuu-
dessaan olla myös mahdollisuus rakentaa 
lapsi-vanhempisuhdetta uudella tavalla.                               

Kysymys: Loman aikana välit puolison 
kanssa kärjistyivät. Puhuminen menee 
riitelyksi ja haukkumiseksi. Pitäisikö ot-
taa ero? Kumpi on lasten kannalta pa-
hempi, kuunnella vanhempien jatkuvaa 
riitelyä vaiko elää eroperheessä?
Vastaus: Riidalla, jota ei selvitetä, on 
taipumus etäännyttää puolisot toisistaan. 
Riitelyn muuttuminen toisen haukku-
miseksi kertoo siitä, että puolisot ovat 
kadottaneet keskinäisen kunnioituk-
sen. Eroajatusten pyöriessä mielessä on 
hyvä kysyä itseltään, mistä haluaa eroon. 
Ennen eropäätöstä kannattaa ”kääntää 
kaikki kivet”. Parisuhde on elämänmit-
tainen prosessi. Puolisot kulkevat omaa 
ihmisenä kasvamisen polkuaan. Vaiheet 
voivat nostattaa pintaan vahvoja, vai-
keasti kestettäviä tunteita. Jos varhai-
semmat kasvuprosessit ovat jostain syys-
tä jääneet kesken, voivat ne tulla eteen 
parisuhteessa. Pariterapiasta voi saada 
tarvittavan avun niin, että riidan kehä 
purkautuu. 

Vanhempien parisuhde on lapsen koti. 
Erossa koti hajoaa. Ero ei ole kriisi vain 
eroaville puolisoille, vaan se on sitä myös 
lapselle. Sen lisäksi, että eroavat puolisot 
joutuvat läpikäymään eron synnyttämät 

Elämä solmussa 
eron jälkeen?

Erosta ei tarvitse selvitä yksin! 

Savonlinnan perheasiain neuvottelukeskuksessa alkaa lokakuussa 
Erosta eteenpäin –ryhmä, jossa työstetään eroon liittyviä ajatuksia ja tunteita 

toisten samassa tilanteessa olevien kanssa, ammattilaisten ohjauksessa. 
Vertaistuki yhdistettynä ammattiapuun auttavat kohtaamaan eron 

aiheuttamat tunteet ja ohjaavat kohti uutta alkua.

Ryhmä kokoontuu yhdeksän kertaa 4.10.-13.12. 
Osallistujan avioeron tulee olla voimassa tai avoerosta tulee olla aikaa yli 6 kk.

Lisätiedot ja ilmoittautumiset 17.-21.9. 
klo 11-12  p.  044 776 8032

Perheasiain neuvottelukeskuksen perheneuvojat vastaavat lukijoiden 
kysymyksiin. Lähetä kysymys: perheneuvonta.savonlinnan@evl.fi Kysy parisuhteesta!

tytöt & 
pojat

Created by Freepik
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Sotiemme veteraanien seutukunnallinen kirkkopäivä:

Kastetut Viikko 22: Juulia Elsi Marjatta Huupponen (Rsalmi), Alina Eva Maria Loikkanen  
Viikko 23: Jose Samuel Ferreira Tynkkynen (Pharju), Väinö Hugo Veikko Neuvonen, 
Viljami Veikko Olavi Putkonen Viikko 24: Linda Maria Hokka, Emil Kalevi Kuutti,  Emil 
Johannes Rõõmussaar Viikko 25: Oliver Benjamin Härkänen, Iina Nelli Karoliina Immonen, 
Otso Weikko Olavi Kärkkäinen, Kaspian Eelis Ilmari Ruha, Ilona Aliisa Toropainen Viikko 27: 
Kauko Viljo Verneri Laamanen (Pharju),  Nuppu Adalmiina Palo,  Iita Hilkka Vilhelmiina 
Pylkkänen,  Severi Vilho Matias Sopanen, (Rsalmi),  Oona Elsi Alina Temonen Viikko 28: 
Gabriel Valentino Allan Ahlgren (Pharju), Aleksandra Mikaela Kaasalainen, Eemil Juhani 
Antero Kankkunen, Kauri Eelis Oskari Luostarinen, Hugo Eemil Olavi Nousiainen, Amelia 
Matilda Nuopponen, Jasmin Emma Vilhelmiina Ruuskanen (Rsalmi), Severi Vilho Matias 
Sopanen (Rsalmi) Viikko 29: Ninni Helmi Johanna Karjalainen,  Ella Alma Olivia 
Laukkanen (Pharju),  Rasmus Roni Santeri Malkki Viikko 30: Eevi Sylvi Johanna Kokki, Elias 
Jerome Sleger Viikko 31: Minea Lia Alisa Kainulainen (Sranta), Inkeri Kanerva Laitinen, 
Adelia Janna Isabella Laurikainen, Markku Alvar Jose Leminen (Rsalmi), Eeli Iivari Väinämö 
Ojasalo, Jami Mikael Pesonen Viikko 32: Eemil Oliver Nousiainen, Eino Olavi Karjalainen,  
Emma Alina Poikonen, Vilho Kristian Helin Viikko 33: Valtteri Toivo Elias Hirvonen, Jenny 
Aune Ellen Kaartinen, Stiina Matilda Kajava, Hertta Ilta Tähti Turtiainen Viikko 34: Niki 
Mikal Kristian Asikainen, Sanni Lyyti Kristiina Inkala (Kmäki), Emma Aada Sofia Luukkainen 
(Ekoski), Netta Katariina Natunen (Kmäki), Tatu Toivo Turkulainen Viikko 35: Adeliina Elli 
Aurora Pölönen Viikko 36: Oula Veikko Artturi Hänninen (Rsalmi), Elli Aune Inkeri Kinanen, 
Aila Kosonen, Sofia Inga Aliisa Larinen, Lilja Helmiina Loikkanen,Veikka Armas Albin 
Venäläinen
Avioliittoon aikovat Viikko 22:  Henri Juho Mikael Montonen & Tarja-Anita Ylänen,  
Tuukka Tapio Nurkka &Terhi Maria Niittylahti,  Aku Veikko Olavi Pekkonen & Sini Maija 
Anniina Tiihonen, Eero Kalevi Piironen & Sarianna Hannele Nuutinen, Markus Lauri 
Antero Toivonen & Hanna-Tiia Katariina Herranen  Viikko 23: Mikko Veli Tapani Salo ja 
Linda Elina Hellstén, Antti Paavo Kalevi Kosonen & Carita Heinikki Schwartz Viikko 24: 
Janne Tapani Korhonen & Anna-Reetta Maria Mikkonen Viikko 25: Markku Samuel Mus-
tonen & Kati Pauliina Laitinen Viikko 26: Heikki Kovero & Pirjo Anneli Niiranen (Kmäki), 
Hannu-Pekka Samuli Vellonen & Henna Reetta Annikki Jyrkinen Viikko 27: Juho Jesse 
Kalevi Hömppi & Tiina Kastehelmi Virolainen (K-mäki), Jussi Ville Petteri Mielikäinen & 
Venla Pauliina Pietarinen, Isto Tapani Niiranen & Inka Aleksiina Saariniva, Henri Aleksi 
Toivanen ja Niina Pauliina Siira Viikko 28: Mikko Sakari Tynnilä & Meri Iida Maria Kekäle 
Viikko 29: Pekka Niko Olavi Hämäläinen & Piia Suvi Johanna Loikkanen (Kmäki) Viikko 
30: Pekka Juhani Kujamäki & Minna Sisko Irmeli Kumpulainen (Kmäki),  Joni Oskar 
Muuruvirta & Hanna Linda Maria Partanen (Slinna ja Ekoski)  Viikko 31: Janne Santeri 
Kaikkonen & Satu Johanna Kuutti Viikko 32: Osmo Ilmari Hartikainen & Maarit Satu 
Sinikka Paintola, Arto Petteri Massinen ja Minna Johanna Räsänen, Teemu Tapani Tynkky-
nen & Satu Maria Ahvonen (Km ja Sln) Viikko 33: Aarne Veli Hirvonen & Ritva Anneli Ijäs 
(Sranta) Viikko 34: Antti Ismo Albin Kokki & Maija Iida Elina Sahlman 
Kuolleet Viikko 22: Terttu Tuulikki Sipponen 90v,  Anja Anelma Karjalainen 87v,  Lahja 
Kyllikki Puurtinen 80v (Pharju) Viikko 23: Maija Liisa Tolvanen 90v, Erkki Johannes Lehti-
syrjä 88v, Mirja Kyllikki Koikkalainen 87v (Rsalmi), Esa Aulis Niiranen 86v (Rsalmi),  Mailis 

Ilona Kutinlahti 78v,  Pertti Ilmari Aaltola 76v,  Pirkko Liisa Toivanen 74v, Helvi Kaarina 
Pääkkönen 72v (Pharju), Aku Armas Pelkonen 65v (Pharju ja Kmäki), Jari-Pekka Mannonen 
39v Viikko 24: Toini Inkeri Mikkonen 93v, Suoma Julia Adolfiina Siljamo 92v (Rantasalmi), 
Aarne Armas Herttuainen 90v (Kmäki), Raili Leskinen 89v (Rsalmi), Taito Toivo Johannes 
Glumerus 85v, Heikki Kalevi Mikkonen 84v, Viljo Kalevi Laukkanen 84v, Pirkko Inkeri 
Kosonen 80v, Kari Heikki Olli Karjalainen 74v (Kmäki), Sylvi Malinen 73v, Ritva Liisa 
Depner 70v (Kmäki), Matti Juhani Sauresto 52v (Rsalmi), Samira Susanna Hiltunen 32v 
Viikko 25: Irja Inkeri Manninen 100v, Jouko Juhani Kortelainen 71v,  Arto Heikki 
Turtiainen 68v (Pharju) Viikko 26: Pentti Martikainen 100v (Kmäki), Aune Maria Aho-
la 95v (Sranta),  Arvi Iivari Tolvanen 93v (Rsalmi),  Eila Unelma Kontiainen 92v (Rsalmi), 
Pentti Olavi Niemelä 90v (Rsalmi), Martta Helena Hintsa 90v (Rsalmi), Gunnar Allan 
Grönlund 91v,  Helge Johannes Lybeck 89v (Pharju),  Toivo Olavi Kinnunen 86v (Sranta),  
Matti Paananen 84v,  Arja Ilona Munck 81v, Jaakko Olavi Juutilainen 80v (Rsalmi), Keijo 
Antero Mehtonen 75v (Pharju), Reijo Olavi Brunou 70v Viikko 27: Saara Mirjam Lahti 97v 
(Rsalmi), Eino Armas Luukko 96v, Maire Asikainen 94v (Sranta),  Lempi Marjatta Toivanen 
91v, Aimo Sairanen 90v (Sranta), Heikki Kustaa Koukkari 88v (Pharju), Kirsti Helena 
Loikkanen 88v (Km), Aarre Ilmari Tamminen 84v (Kmäki),  Eila Mirjam Vihavainen 81v 
(Rsalmi), Leo Aulis Luukkanen 77v, Kauko Kullervo Niiranen 67v (Rsalmi), Arvo Antero 
Ikäheimonen 64v Viikko 28: Sirkka Marjatta Muhonen 91v (Ekoski), Rauha Onerva 
Viinanen 90v (Rsalmi), Kirsti Helena Loikkanen 88v (Kmäki) Paavo Valtteri Sikanen 84v, 
Kyösti Eino Antero Kaksonen 79v (Pharju) Viikko 29: Katri Kurki 95v (Rsalmi), Antti 
Juhani Kuosmanen 88v, Sievä Sinikka Turtiainen 86v (Rsalmi), Taavi Sakari Suomalainen 
80v, Airi Orvokki Silvennoinen 75v, Asa Kalevi Honkanen 72v (Pharju), Ari Pekka Ketolai-
nen 56v (Pharju) Viikko 30: Irja Annikki Pellinen 92v (Pharju), Pirkko Tellervo Tanninen 
87v, Saimi Hellin Punnonen 86v (Ekoski), Lea Annikki Kaltiainen 85v (Pharju), Raili Anneli 
Lepo 81v, Tuovi Vilhelmiina Kananen 80v, Eero Olavi Lappalainen 77v (Rsalmi),  Raimo 
Tapio Uimonen 76v (Kmäki),  Ilpo Kustaa Hartikainen 72v (Rsalmi), Erkki Juha Antero 
Pennanen 70v Viikko 31: Eeva Elina Rask 90v, Lauri Pekka Puustinen 89v, Aila Eila Jouhki 
76v, Heimo Kalevi Totro 72v, Arja Kaarina Pekkinen 70v (Kmäki), Hannu Juhani Paunonen 
63v, Juha Mikkonen 57v Viikko 32: Kaino Inkeri Liikanen 90v (Kmäki), Anja Esteri 
Nousiainen 81v, Aulis Kalevi Tiainen 81v, Veli Heikki Johannes Mähönen 73v, Lea Anne-
li Varis 71v, Eero Kalevi Räisänen 62v (Rsalmi) Viikko 33: Tauno Turtiainen 90v (Kmäki), 
Saima Kaarina Honkanen 89v (Pharju), Pertti Sylvester Koppinen 89v, Pentti Olavi Jokinen 
87v, Lea Annikki Mustapää 85v, Kaisu Kyllikki Karvinen 82v, Yrjö Ilmari Häkkinen 78v 
(Rsalmi), Pauli Tapani Lundén 77v, Matti Johannes Härkönen 72v Viikko 34: Helvi 
Annikki Seppänen 91, Helvi Maria Rask 90v (Kmäki), Lea Anneli Pärnänen 85v (Rsalmi), 
Eino Olavi Värtinen 80v (Pharju), Eero Olavi Lappalainen 77v (Rsalmi), Mirja Sinikka 
Karvinen 74v, Terho Antero Niskanen 72v (Sranta), Ilmo Sakari Pykäläinen 70v, Penna 
Ilmari Kukkonen 63v Viikko 35: Hilkka Maria Hämäläinen 93v (Kmäki), Aino Rauha 
Kyllikki Kurki 87v (Pharju), Helli Marja Kovanen 86v (Kmäki), Eira Unelma Pitko 84v 
(Kmäki), Anna Liisa Lammi 82v, Seija Anneli Marjatta Piispa 79v (Rsalmi), Jaakko Aulis 
Antero Moilanen 79v, Heikki Juhani Huttunen 70v Viikko 36:Veikko Kalevi Pellikka 96v, 
Seppo Pellervo Puurtinen 86v, Ismo Tapio Tynkkynen 72v (Pharju), Jorma Kalevi Jaatinen 
70v, Aulis Antero Lemmetyinen 69v (Kmäki)

Yli 130 vierasta teki juhlan

Elämänmenot

Sotiemme veteraanien seutukunnallista
kirkkopäivää vietettiin Savonlinnan 
Kristillisellä opistolla 5.9. Päivää saapui 
viettämään yli 130 veteraania, sota-
orpoa, leskeä ja Lottaa tukihenkilöineen 
sekä puolisoineen Enonkoskelta, Savon-
linnasta, Rantasalmelta, Punkaharjulta, 
Kerimäeltä ja Sulkavalta. 

Kirkkopäivän järjestelyistä vastasi tuttuun 
tapaan Savonlinnan seudun sotaveteraanien 
pj. Jaakko Lindell. ”Tunnelma oli koko 
päivän ajan todella hyvä. Mukana oli kun-

nioitettavasti jo hyvin iäkkäitä osallis-
tujia. Kiitos tämän mahdollistamisesta 
kuuluu tukihenkilöille ja omaisille. Päi-
vän käytännön järjestelyt sujuivat loista-
vasti aina liikenteenohjauksesta alkaen. 
Ruoka oli hyvää, vieraat pitivät ohjel-
masta ja puheet olivat mielenkiintoisia. 
Kristillinen Opisto piti kirkkopäivän 
vieraista todella hyvää huolta. Erityisesti 
vararehtori Soili Isotalo teki paljon työtä 
sen eteen, että päivämme onnistuisi!”

Juhlasali toimi kirkkona
Kirkkpäivän messu järjestettiin Kristilli-

sen Opiston juhlasalissa, joka on kirkoksi 
vihitty tila. Messussa saarnasi emeritus-
kirkkoherra rovasti Jorma Marjokorpi. 
Liturgina toimi rovasti Toivo Loikkanen 
ja kanttorina Helena Strand. Ehtoollisel-
la avustivat kenttäpiispa emeritus Hannu 
Niskanen sekä Rauni Liukko. Niskanen 
piti myös juhlapuheen messun jälkeen al-
kaneessa kirkkojuhlassa.

Veteraanit ovat tuttuja vieraita
”Kristillinen Opisto on järjestänyt ve-
teraanien joulujuhlan jo yli 20 vuoden 
ajan. Niinpä opiston väki tuntee iäkkäi-
den arvovieraiden erityistoiveet ja -tar-
peet. Opistomme muut vieraat siirtyivät 
päivän ajaksi muihin tiloihin ja opiskeli-
jat lähtivät päiväksi Tanhuvaaraan. Näin 
saimme järjestettyä kirkkopäivän vieraille 

esteettömät tilat”, kertoo vararehtori Soili 
Isotalo. ”Ruokailussa avusti henkilökun-
tamme opettajia myöten. Apujoukkojen 
avulla saimme tarjoiltua ruoan kaikille 
pöytään. Veteraanien kirkkopäivän onnis-
tuminen oli meille sydämen asia ja järjes-
telyissä  oli mukana koko opiston väki.”

Ehkei sittenkään viimeinen kerta!
Vetaraanien kirkkopäivää valmisteltiin 
sillä mielellä, että nyt kokoonnutaan vii-
meistä kertaa. Osallistujamäärä ylitti kui-
tenkin kaikki odotukset ja kun Jaakko 
Lindell kysyi kahvia odottavilta vierailta, 
”Entäs jos tää ei olekaan ihan viimeinen 
kerta”, yleisö hurrasi ja nosti kädet il-
maan. Ensi vuoden kirkkopäivän järjes-
telyt taitavat siis olla jo käynnissä

Jaakko Lindell, Soili Isotalo, Rauni Liukko, kenttäpiispa 
emeritus Hannu Niskanen, emerituskirkkoherra Jorma 

Marjokorpi, Kristillisen Opiston rehtori Tommi Tuunanen, 
rovasti Toivo Loikkanen sekä kanttori Helena Strand.



SAVONLINNAN SEURAKUNTA¤
seurakuntauutiset 4/20188

Kirkkoherranvirasto on avoinna ma-pe klo 9-13
p. 015 576 800 Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna
savonlinnan.kirkkoherranvirasto@evl.fi 

Tapahtumat Rantasalmen 
Lehdessä keskiviikkoisin, Pu-
ruvesi-lehdessä torstaisin ja  
Itä-Savossa perjantaisin. 
Säännöllisesti kokoontuviin 
piireihin, kerhoihin ja har-
rastusryhmiin voi tutustua 
osoitteessa: savonlinnanseura-
kunta.fi/tule-mukaan
Tapahtumakalenteri: 
savonlinnanseurakunta.fi/ta-
pahtumat
Seurakuntauutiset ilmestyy 
pe 26.10. ja pe 30.11. 
Juttuvinkit ja palaute: 
p. 044 776 8047 tai
savonlinnan.tiedotus@evl.fi 
Savonlinnan  
tuomiokirkko-
seurakunta
Kirkkoherra Sammeli Juntu-
nen p. 044 776 8016.
Jumalanpalvelus tuomiokir-
kossa sunnuntaisin klo 10.
After Work -ehtoollishet-
ki tuomiokirkossa klo 17 
5.9., 12.9., 19.9., 26.9., 
3.10.,10.10.,17.10., 4.10.
Arkimessu Pääskylahden kir-

kossa torstaisin klo 10.30.
Puuhamessu Pääskylahden 
kirkossa klo 10 
30.9.,  28.10. ja 25.11. 
Messu Oravin rukoushuonees-
sa su 23.9. ja 21.10. klo 13.
Uuden elämän ilta Pääsky-
lahden kirkossa 23.9., 4.11., 
18.11., 2.12.
Mikkelinpäivän veisumes-
su tuomiokirkossa su 30.9. 
klo 10. Messussa pop-up 
-lauluryhmä, johon voit tul-
la mukaan. Harjoitukset klo 
9.00.
Messu tuomiokirkossa 7.10. 
klo 10. L10T-tapahtuma.
Aunustyön kirkkopyhä 
28.10. messu tuomiokirkos-
sa klo 10. Kirkkokahvit Sää-
mingin srk-talolla klo 11.30.
Enonkosken  
kappeliseurakunta
Aluekappalainen Pekka Au-
vinen p. 044 776 8050.
Jumalanpalvelus su klo 10.
Sanan ja rukouksen ilta 
seurakuntatalossa ma 17.9. 
klo 18  ja  ma 15.10. klo 18.

Mikon myyjäiset seurakun-
tatalossa la 29.9. klo 10.
Vanhusten viikon hartaus 
kirkossa ma 8.10. klo 10. 
Ikäkausisyntymäpäivät 
seurakuntatalossa ti 16.10. 
klo 13. Kutsut lähetetään 
postissa. 
Raamattumaraton jatkuu 
1. Kor. 12. luvusta. Kokoon-
numme lukemaan Raamat-
tua seurakuntatalossa klo 
9-12 ti 18.9., ke 19.9., ti 
25.9.  ja ke 26.9. 
Mikkelinpäivän perhemes-
su kirkossa su 30.9. klo 10. 
Vanhusten kirkkopyhä ja 
sadonkorjuun kiitosmessu 
ja juhla seurakuntatalossa su 
7.10. klo 10.
Oronmyllyn kirkkopyhä. 
Messu kirkossa su 21.10. klo 
10. Kirkkokahvit ja tilaisuus 
seurakuntatalossa.
Enonkosken  
luostariyhteisö
Messu luostarissa (Ihaman-
iementie 848) 28.10. klo 13.
Kirkkokahvit.

Kerimäen  
kappeliseurakunta
Aluekappalainen rovasti Toivo 
Loikkanen p. 050 540 6111.
Jumalanpalvelus su klo 10.
Su 30.9. klo 11.30 koko 
perheen kirkkoseikkailu isos-
sa kirkossa. Tervetuloa kirk-
koseikkailuun! Miltä näyttää 
urkujen sisällä? Voiko kirkon 
kaataa? Saako kirkossa huu-
taa? 

Punkaharjun  
kappeliseurakunta
Aluekappalainen Henrik 
Koponen p. 044 776 8052.
Messu su 30.9. klo 10 kir-
kossa, Jumalan sanansaat-
tajat. Tynkkyset toteuttavat 
messun. Pentti Tynkkysen 
75-vuotisjuhla n. klo 11.30 
seurakuntatalolla.
Sururyhmä seurakuntatalon 
kerhohuoneessa alkaa ma 
24.9 Ilm. Jaana Parviaiselle 
p. 050-3100193 tai Henrik 
Koposelle p. 044-7768052.

Rantasalmen  
kappeliseurakunta
Vs. aluekappalainen Susanna 
Vihavainen p. 044 776 8083.
Jumalanpalvelus su klo 10.
Verkkareissa kirkkoon su 
23.9.2018. Messu kirkossa 
klo 10 ja sen jälkeen lenkil-
le (kolme eripituista mat-
kaa). Lipokkaat liikkeelle 
20-vuotisliikuntatapahtu-
massa kunnan tarjoama il-
mainen soppalounas ja seu-
rakunnan tarjoamat kahvit 
klo 11.30-14 välisenä aika-
na seurakuntatalo Kirkko-
rinteellä. Järj. Rantasalmen 
kunta, kappeliseurakunta ja 
paikalliset järjestöt. Lämpi-
mästi tervetuloa!
Pe 13.4. klo 11–13  lähe-
tyksen lihakeitto Kirkkorin-
teellä.
Ke 23.5. klo 18 Jukka Laak-
sosen urkukonsertti Ranta-
salmen kirkossa

Savonrannan 
kirkkopiiri
Jumalanpalvelus su klo 10.

tukea ja apua
Lähtölaukaus syyslomaan!
Kirkkokatu 17, la 20.10. klo 11-15 
Syysloman aloitustapahtuma alakoululaisille per-
heineen srk-keskuksessa. Perhemessu, ruokaisa 
välipala, toimintapisteitä ja arvontaa. Ilmoit-
taudu 15.10. menn. savonlinnanseurakunta.fi/
tule-mukaan tai puh. 0440 768 001. 
Syyslomaleirit 1.-6.-luokkalaisille
Tytöille leiri ”Aarteenetsijät” ma–ke 22.–24.10. 
Hirvaslahden leirikeskuksessa.Ulkoilua, askar-
telua, saunomista, raamattuhetkiä ja mukavaa 
yhdessäoloa. Leirillä tulee käymään hirnuva 
vieras. Hinta  25 €.
Pojille leiri ke–pe 24.–26.10. 
Hirvaslahden leirikeskuksessa. Ohjelmassa mm. 
ulkoilua, askartelua, leikkejä, raamattuhetkiä ja 
mukavaa yhdessäoloa. Hinta  25 €.
Ilmoittautumiset 1.9.–8.10. www.savonlinnan-
seurakunta.fi/tule-mukaan tai puh. 0440 768 
001.

Vaikeassa elämäntilanteessa voi tarvita apua ja 
tukea arjessa jaksamiseen. Diakoniapäivystys 
ottaa vastaan ilman ajanvarausta ja auttaa pie-
nissä ja suurissa  asioissa. 
Savonlinnan seurakuntakeskus (Kirkkoka-
tu 17) ma, ti ja to, pe klo 9-11, p. 044 555 2579
Enonkosken seurakuntatalo (Kirkkotie 8) 
ma klo 9-11, p. 044 755 0152
Kerimäen seurakuntakoti (Urheilukuja 2) 
ma ja pe klo 9-11 ja to klo 8-10, p. 050 540 
6114
Punkaharjun seurakuntatalo (Oikotie 10) 
ma ja ke  p. 050 310 0193
Rantasalmen Kirkkorinne (Kirkkotie 3) 
ma-pe klo 8-10, p. 040 8385 5412
Savonrannan seurakuntakoti (Pappilantie 
17)  ti klo 9-11, p. 044 755 0152

Ryhmissämme mm. ikäihmiset, omaishoita-
jat, surun kanssa elävät ja yksinäiset löytävä 
tukea ja voimaa. Tutustu: 
savonlinnanseurakunta.fi/tule-mukaan

tytöt & 
pojat Kerimäki 16.9. klo 15 Messu Kerimäen talvi-

kirkossa. Kaikkien kylien yhteinen lähetyksen 
syyskauden aloitus. Lähetyssihteeri Anni Arosen 
virkaan siunaaminen.  5.10. klo 12 Syysmyyjäi-
set Kerimäen srk-kodilla. Kaalikeittoa omiin as-
tioihin. Puffetti. 14.10. Lähetyslounas Kerimäen 
srk-kodilla messun jälkeen sekä lähetystilaisuus. 
Kansanlähetys mukana. Lähetyssihteeri Keri-
mäen srk-kodilla tiistaisin klo 9-12.
Punkaharju 17.9. klo 15-17 Punkaharjun srk-
talolla askartelu- ja käsityökerho, joka ma.
19.9. klo 14 Lähetyspiiri Punkaharjun srk-talolla
Lähetyssihteeri tavattavissa Punkaharjun srk-
talolla torstaisin klo 9-12.
Savonlinna Lähetyssoppi avoinna ma, ke-pe 
klo 11-16 ja ti klo 11-18. Su 30.9. klo 11.30–13 
Marttojen valmistama sadonkorjuulounas srk-
keskuksessa, Kirkkokatu 17.  Pe 5.10. klo 11–16  
leivonnaisia myytävänä Lähetyssopessa, Säämin-
ginkatu 4.  La 13.10. klo 11–13 sadonkorjuu-
myyjäiset srk-keskuksessa.  Kaalikeittoa ja -laatik-
koa sekä sadonkorjuupuuroa annoksina ja omiin 
astioihin, kaalikääryleitä ja karjalanpiirakoita.

Lähetystyö

Facebook.com/savonlinnansrk
Facebook.com/kerimaenkappeli
Facebook.com/punkaharjun-kappeliseurakunta

Savonlinnan seurakunta: savonlinnanseurakunta
Kerimäen kappeliseurakunta: kirkko_kerimaella
Punkaharjun kappeliseurakunta: evlph

Ajankohtaista tieto tapahtumista 
ja toiminnasta sekä seurakunnan 

kuulumisia myös somessa. 
Tervetuloa seuraamaan!

Teemalaulut: ”Herra, kädelläsi - Jumalan huolenpito”. 
To 4.10.klo 15 Punkaharjun seurakuntatalo
Yhteislaulutilaisuus Ma  8.10. klo 10 Kellarpellon seurakuntatalo
Arto Liukko laulattaa
YhteislaulutilaisuusTi  9.10. klo 13 Pääskylahden seurakuntatalo
Arto Liukko laulattaa
10-konserttiSu 14.10. klo 14 Kerimäen talvikirkko 
Kerimäen 10-vuotiaat laulavat 10 virttä
Aakkosvirret: ”Jano” Ma 15.10. klo 18 Pizzeria Capero
Elohopeakuoron syyskonsertti, johtaa Sinikka Taskinen 
Ti 16.10. klo 13 Savonlinnan seurakuntakeskus. Vapaa pääsy. 

Kirkkomusiikki
Aakkosvirret: ”Ikä” Ma 17.9. klo 17 Hopearannan palvelutalo
Kirkkomusiikin päivän konsertti.  
Ke 19.9.klo 12 Savonlinnan tuomiokirkko. Vapaa pääsy.
Hyväntekeväisyyskonsertti Pe 21.9. klo 18 Kerimäen iso kirkko
Suomalainen messu La 22.9. klo 17 Savonlinnan tuomiokirkko
Uuden elämän illan 20-vuotiskonsertti
Su 23.9. klo 16 Pääskylahden kirkko
Sinfoniakonsertti  Su 23.9. klo 19 Savonlinnan seurakuntakeskuksen sali 
Liput 20 €, opiskelijat ja lapset (alle 16v.) 10 €.Ovelta 1h ennen konserttia käteisel-
lä. Maksuton pääsylippu Kaikukortilla  
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